
 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АБЗЕЛИЛОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 
БАШКОРТОСТАН 

 
 

 
 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
ӘБЙӘЛИЛ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 
  РЕШЕНИЕ 
№ 127.3 с.Аскарово 28 августа 2020 года 

 
 

О внесении изменений в решение ТИК МР Абзелиловский район № 53.2 
от 8 июня 2018 года «О формировании участковых избирательных 

комиссий избирательных участков №№ 754-755, 757-784, 786, 788-792, 
794-819» 

 
Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых комиссий избирательных участков №№ 757, 759, 765, 768, 781, 

783, 784, 786, 788, 802, 805, 806, 807, 808, 809, 810, 812, 819 в соответствии со 

статьями 22, 27 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», прав и права на участие   в   референдуме   граждан  Российской  

Федерации",  Методическими рекомендациями   о   порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий,  избирательных комиссий  

муниципальных  образований,  окружных  и участковых избирательных 

комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной  

комиссии  Российской  Федерации  от 17  февраля 2010 года №192/1337-5, со 

статьями 21, 26 Кодекса Республики Башкортостан о выборах и на основании 

решения от 8 июня 2018 года №53.1 «О перечне и числе членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего  голоса для проведения 

выборов и референдумов на территории Абзелиловского района Республики 

Башкортостан», территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Абзелиловский район Республики Башкортостан решила: 

1. Внести изменения в решение ТИК МР Абзелиловский район № 53.2 

от 8 июня 2018 года «О формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 754-755, 757-784, 786, 788-792, 794-819» и 

назначив в составы участковых комиссий избирательных участков №№ 757, 



759, 760, 761, 762, 764, 765, 768, 776, 781, 783, 784, 786, 788, 789, 797, 802, 

805, 806, 807, 808, 809, 810, 812, 819 членами участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса лиц согласно приложения №1. 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном 

сайте администрации муниципального района Абзелиловский район 

Республики Башкортостан, на стенде территориальной избирательной 

комиссии. 

 
 
 
 
Председатель комиссии              Г.З. Гиляжев 
 
Секретарь комиссии                                     В.Г. Баталов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



приложение №1 
к решению ТИК МР Абзелиловский район РБ 

от 28 августа 2020 года  № 127.3 
 

Списки членов участковых избирательных комиссий  
с правом решающего голоса  

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 757 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Утарбаева Венера Хисаметдиновна БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-
ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

РОССИИ 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 759 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Шарафутдинова Диля Юмагужевна Башкортостанское региональное отделение 
политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

 

2 Юлдыбаева Рима Шафкатовна Совет сельского поселения Альмухаметовский 
сельсовет 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 760 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Киньябулатова Диля Зайнигалиевна Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 761 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Гатауллина Люция Юмадиловна Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 762 



 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Абдрахманова Гульназ Ражаповна Башкортостанское региональное отделение 
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

2 Рахматуллина Люция Василовна БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-
ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

РОССИИ 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 764 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Ягудина Рауза Аслямовна Башкортостанское региональное отделение 
политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

 

2 Габитова Миляуша Насиповна БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-
ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

РОССИИ 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 765 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Полякова Гузель Исламовна д.Даутово  

2 Загитуллин Рустам Гафурович Региональное отделение в Республике Башкортостан 
Всероссийской политической партии "ПАРТИЯ 

РОСТА" 

 

3 Султанова Зульфия Дамировна Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 768 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Мухаметдинова Диана Раисовна ГБУЗ РБ Аскаровская ЦРБ  

2 Миянов Виль Нажипович с.Аскарово  

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 776 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Усманов Газим Галимович Башкортостанское региональное отделение 
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 781 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Султанова Гульсум Хатиповна Башкортостанское региональное отделение 
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 783 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Шагалина Зиля Сагитовна Региональное отделение в Республике Башкортостан 
Всероссийской политической партии "ПАРТИЯ 

РОСТА" 

 

2 Галиуллина Гульбика Ишбулдовна Башкортостанское региональное отделение 
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

3 Васючкова Наталья Владимировна Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 784 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Булякбаева Линара Разифовна Башкортостанское региональное отделение 
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 786 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 



голоса 

1 Хисматова Салиха Авхадеевна БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 788 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Киеккужина Зульхиза Расулевна БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-
ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

РОССИИ 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 789 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Гибадатова Зульфия Фаритовна Башкортостанское региональное отделение 
политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 797 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Аблаева Миляуша Таштимеровна д.Аюсазово  

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 802 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Бикьянова Айгуль Маратовна ГУП санаторий "Якты-Куль"  

2 Фатхуллина Зинира Юнировна с.Ташбулатово  

3 Исангильдин Вадим Жавдарович с.Ташбулатово  

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 805 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 



1 Велигон Марина Викторовна Совет сельского поселения Таштимеровский сельсовет  

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 806 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Газизова Найля Янузаковна Башкортостанское региональное отделение 
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 807 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Ахмедьянова Земфира Асгатовна Совет сельского поселения Таштимеровский сельсовет  

2 Шугуров Батыр Зубаирович Башкортостанское региональное отделение 
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 808 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Аксанова Айсиля Аваловна БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 809 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Хубитдинова Люзима Химматовна БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

2 Нажметдинов Марат Ришатович Совет сельского поселения Таштимеровский сельсовет  

3 Гиляжева Галия Айратовна Башкортостанское региональное отделение 
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 810 

 



№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Тайсин Фаизьян Мударисович Совет сельского поселения Халиловский сельсовет  

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 812 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Алибаева Эльза Ильдаровна Башкортостанское региональное отделение 
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 818 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Юсупова Резеда Айратовна Совет сельского поселения Янгильский сельсовет  

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 819 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Кастрамова Гульсия Рустамовна Башкортостанское региональное отделение 
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

 


	БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӘБЙӘЛИЛ РАЙОНЫ
	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
	МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АБЗЕЛИЛОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ
	КОМИССИЯҺЫ
	  РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в решение ТИК МР Абзелиловский район № 53.2 от 8 июня 2018 года «О формировании участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 754-755, 757-784, 786, 788-792, 794-819»
	Председатель комиссии              Г.З. Гиляжев


